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Portekiz AB Dönem Başkanlığı’nın Dört Büyük Hedefi 
 
Almanya’nın ardından, AB Dönem Başkanlığı görevini 1 Temmuz 2007 tarihinde altı ay süreliğine Portekiz 
devralıyor. Portekiz Dışişleri Bakanı Luis Amado, ‘Friends of Europe” isimli sivil toplum kuruluşu tarafından 
düzenlenen organizasyon çerçevesinde hedeflerini dört başlıkta açıklayarak, gündemin, güvenlik ve 
üçüncü ülkeler ile ilişkileri geliştirmek ve Avrupa Birliği içindeki kurumsal sorunu çözmek üzerine kurulu 
olduğunu belirtti. Portekiz AB Dönem Başkanlığı’nın ilk hedefinin, “21–22 Haziran AB Devlet ve Hükümet 
Başkanları Zirvesi’nde konuşulacak, Anayasal Antlaşma’ya yönelik olan yol haritasına, 2009 yılına kadar 
son şeklinin verilip, yürürlüğe konulması konusunda çalışmalar yapmak” olduğunu belirten Amado, diğer 
hedeflerin ise, 11 Eylül sonrasında “güvenlik, özgürlük ve adalet” alanına karşı oluşan tehditler ile 
mücadele etmeye, Avrupa Birliği’nin imajını uluslararası arenada geliştirmeye ve küreselleşme karşısında 
ekonomideki rekabetçi konumunu güçlendirmeye yönelik olarak Lizbon hedeflerini gerçekleştirmeye 
devam etmek olduğunu ifade etti.  
 
 
Rusya’dan Enerji Atağı 
 
Rusya geçtiğimiz hafta Türkmenistan ve Kazakistan ile doğal gaz boru anlaşması imzalayarak, enerji 
konusunda farklı bir adım attı. 2011 yılında yapılması düşünülen ve Türkiye’nin kilit bir rol üstlendiği 
Nabucco Boru Hattı Projesi’ne karşı çıkan Rusya, böylelikle alternatif bir boru hattı inşa etmeye yönelik ilk 
girişimini gerçekleştirmiş oldu. Nabucco boru hattı ile, doğal gazın, Türkiye üzerinden Avusturya yoluyla 
Avrupa Birliği’ne taşınması öngörülürken, Rusya’nın bu atağına karşı, AB Nabucco Projesi’nden 
vazgeçmeyeceğini duyurdu. Nabucco Projesi, 5 Haziran tarihinde İstanbul’da gerçekleşen 
Enerji Konferansı’nda AB Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Olli Rehn ve Enerjiden 
Sorumlu Üyesi Andris Piebalgs’ın Türk Hükümeti ile görüştüğü konular arasında da yer alıyor.  
 
 
Güney Kıbrıs ve Malta’nın Euro’ya Geçişi Onaylandı 
 
Avrupa Komisyonu hazırladığı “Euro’ya Uyum Raporu” ile Güney Kıbrıs ve Malta’nın1 Ocak 2008 tarihinden 
itibaren Avrupa Birliği’nin ortak parası olan Euro’ya geçebileceğine onay verdi. Söz konusu Uyum Raporu, 
Rum ekonomisinin, %1,3 enflasyon oranı ve %2,1 kamu açığı oranı ile diğer AB Üye Devlet ekonomileri 
arasında güçlü konumda olduğunu gösteriyor. Ekonomik ve Parasal Birlik’ten sorumlu Komisyon Üyesi 
Joaquin Almunia, hazırlanan Rapor’da Kıbrıs’ın ileriki bir tarihte birleşebileceği olasılığının dikkate  



 
 
 
alınmamasına ve Rapor’da Kuzey Kıbrıs’ın ekonomisi ile ilgili değerlendirmeler yer almamasına karşın, bu 
hususun hiçbir yasal sorun getirmeyeceğini belirtti. Rumların ortak paraya geçmesi konusundaki son 
kararı, Temmuz ayında toplanacak AB’nin Üye Devletleri’nden oluşan AB Konseyi verecek.  
 
 “Avrupa’da Vergiler” adında bir veri tabanı oluşturuldu 
 
Avrupa Komisyonu, Avrupa Birliği’ndeki vergi uygulamaları ve düzenlemeleri konusunda AB vatandaşlarını 
bilgilendirmek üzere “Avrupa’da Vergiler” adında ücretsiz bir çevrimiçi veri tabanı oluşturdu. Bu veri 
tabanına, Komisyon’un Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel Müdürlüğü internet sitesinden erişim 
sağlamak mümkün. Avrupa Komisyonu ve Üye Devletler’in Maliye Bakanlıkları arasında yapılan işbirliği 
sonucunda oluşturulan veri tabanı aracılığıyla AB vatandaşlarına, kişisel vergiler, kurumsal vergiler, KDV, 
vergi muafiyetleri ve benzeri birçok konuda bilgi sunuluyor.  
  
 
AB'de Okyanus Otoyollarından Sorumlu Bir Koordinatör Görevlendirilecek  
 
Ulaştırmadan Sorumlu Komisyon Üyesi Jacques Barrot, 3 Mayıs 2007 tarihinde Bremen’de “Topluluğun 
Gelecekteki Denizcilik Politikası‘na ilişkin Uluslararası Konferans”ta yaptığı konuşmada, iki seneden bu 
yana hayata geçirilmeye çalışan bir projenin nihayet sonuçlanacağını açıkladı. 2004 yılından bu yana 
sürüncemede bulunan konu, Fransa ve İspanya hükümetlerinin, iki ülke arasında okyanus otoyolu (ocean 
highway)  yapılması için başvurmasıyla yeniden gündeme geldi. Bu çerçevede Barrot, Deniz otoyollarından 
(sea highways) sorumlu olmak üzere görevlendirilecek AB Koordinatörü, uzun bir bekleme süresini 
takiben, önümüzdeki birkaç hafta içerisinde atanacağı bilgisini verdi. 
 
AB Denizcilik Politikasına ilişkin Yeşil Kitap’a ilişkin yapılan istişarenin bir parçası olan Bremen’deki 
Konferans’ta Alman Şansölyesi Angela Merkel, Komisyon Başkanı Jose Manuel Barraso ve denizcilik 
sektöründe yer alan bir çok sendika, STK ve Bakanlar katıldı. Balıkçılık ve Denizcilik İşlerinden Sorumlu 
Komisyon Üyesi Joe Borg ise Konferans’ta, 2007 yılı Ekim ayında istişarenin sonuçlarıyla ilgili iki tane Bildiri 
yayımlanacağını; bunların bir tanesinin istişarenin sonuçlarını analiz edeceğini, diğerinin ise Komisyon’un 
gelecekteki denizcilik politikası hakkındaki vizyonunu belirteceğini duyurdu. 
 
Komisyon Üyeleri, Konferans’ta spesifik olarak AB Emisyon Ticaret Sistemi’ne değinmemelerine karşın 
denizcilik politikasının çevresel tehlikelerinden bahsederek, bu sektörün büyümesi için deniz 
ulaştırmacılığında kirletici emisyonların azaltılması için önlemlerin uygulanması gerektiğini kaydetti. 
 
 
Gemi Sökümüne ilişkin Bir Yeşil Kitap Yayımlandı 
 
Dünyada,  yıllık olarak yaklaşık 200 ilâ 600 geminin sökümü gerçekleştiriliyor. 2006 yılında sökülen 
gemilerin ton olarak %36’sını AB Üye Devlet bayraklı gemiler oluşturdu.  
 
Avrupa Komisyonu, gemi sökümüne ilişkin olarak 22 Mayıs 2007 tarihinde bir Yeşil Kitap 
yayımladı. Buna istinaden, şirket sosyal sorumluluğu ile gönüllü taahhütlerin birleştirilmesi, 
belgelendirme sisteminin gelişimi ve söküm kapasitesini oluşturmaya yönelik olarak imkan dahilinde 
yardım yapılması tavsiye ediliyor. 
 
Avrupa Sınır Güvenlik Organizasyonu Görevine Başladı 
 
24 Mayıs 2007 tarihinde, ilgili Üye Devletler ve Avrupa Ajansı FRONTEX’in işbirliği ile “Avrupa Birliği Üye 
Devletleri Dış Sınırlarında Operasyonel İşbirliğinin Yönetimi”’ne yönelik olarak oluşturulan Avrupa Sınır 
Güvenlik Organizasyonu görevine başladı. Temel olarak açık denizlerdeki acil durumlara ivedilikle 
müdahale ederek can kaybının azaltılmasından sorumlu olan Sınır Güvenlik Organizasyonu’nun diğer 
görevleri arasında, Akdeniz ve Güneybatı Atlantik Sahilleri’nden AB’ye yasa dışı bir şekilde girmeye çalışan  



 
 
 
göçmenlerin engellenmesi ve Üye Devletlerarasında kıyı emniyetini sağlamaya yönelik olarak yapılan bilgi 
alışverişinin artırılmasının sağlanması da yer alıyor. Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı ve Adalet, 
Özgürlük ve Güvenlik’ten Sorumlu Komisyon Üyesi Franco Frattini, konuya ilişkin olarak yaptığı 
açıklamada, “Avrupa Sınır Güvenlik Organizasyonu’nun talihsiz olayların yeniden meydana gelmesini 
önleyeceğini” açıklayarak bu konuda Üye Devletler tarafından tesis edilecek Ulusal Koordinasyon 
Merkezleri’ne büyük rol düşeceğini belirtti. 
 
 
Dünya Okyanus Günü Kutlandı 
 
Okyanusların dünya üzerindeki yaşam ve vahşi yaşama olan katkısına dikkat çekmek için ilk olarak 1992 
yılının 8 Haziran günü kutlanan Dünya Okyanus Günü, bu yıl da Çevreden Sorumlu Komisyon Üyesi 
Stavros Dimas ve Balıkçılık ve Denizcilik İşlerinden Sorumlu Komisyon Üyesi Joe Borg’un katılımı ile, 
Avrupa’nın geleceği için temiz deniz ve okyanusların çok önemli olduğuna işaret edilerek kutlandı. Stavros 
Dimas, okyanus ve denizlerin, karbonların emilmesinde, iklim değişikliği ile mücadelede, güneş enerjisinin 
dağıtımında stratejik rolleri olduğuna değinirken, Joe Borg ise, varlığımızın ve denize ilişkin faaliyetlerin 
sürdürülebilmesi için deniz ve okyanusların rasyonel kullanılması gerektiğini vurguladı. 
 
Dünya Okyanus Günü kutlamaları çerçevesinde, altı çizilen diğer bir nokta ise “Deniz Stratejisi Yönergesi” 
’nin 2008 yılında Avrupa Konseyi tarafından onaylanacak olmasıydı. Avrupa Komisyonu deniz çevresinin 
korunması ve muhafazası için 2005 yılında, “Deniz Stratejisi Yönergesi”’ni içeren bir Tematik Strateji 
önermişti. Bu Yönerge’nin amacı, 2021 yılına kadar tüm AB deniz sularının sağlıklı ve temiz olması; 
böylece vatandaşların deniz ve okyanuslardan güvenilir bir biçimde fayda sağlamasıdır.  
 
Okyanusların iklim değişikliği ile mücadelede önemli bir rol oynamasından dolayı, bu ay 
içinde Avrupa Komisyonu’nun “İklim Değişikliğine Adaptasyon” adında bir Yeşil Kitap 
yayımlanması beklenmektedir. 
 
 
Ajanda 
 
3 Haziran  
-AB Çevre Bakanları Konseyi (1-3 Haziran) 
-“Cezai Suçlara ilişkin Avrupa Hukuki Ağı” isimli Konferans www.eu2007.de 
-Avrupa Sürdürülebilirlik Berlin 2007 Konferansı 
 
4 Haziran 
-AB Euro Grubu Maliye Bakanları gayri resmi toplantısı 
-AB Troyka -Türkiye toplantısı Ankara'da düzenleniyor. www.eu2007.de 
- Kapalı Alanda Hava Kalitesi Uluslararası Konferansı Berlin'de gerçekleştiriliyor. 
- İletişim Teknolojileri Güvenliği Konferansı Berlin'de düzenleniyor. 
 
5 Haziran 
- Avrupa Parlamentosu Komiteleri bir araya geliyor. 
- Avrupa Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
- AB-Japonya Zirvesi Berlin'de düzenleniyor. www.eu2007.de 
 
6 Haziran 
-EPC tarafından düzenlenen, “İstediğimiz Avrupa:Avrupa’nın geleceğine ilişkin vatandaşların bakış açıları” 
isimli siyasi istişareye Avrupa Komisyonu'nun Başkan Yardımcısı Margot Wallström'un konuşmacı olarak 
katılıyor. www.epc.eu 
- Avrupa Merkez Bankası İdari Konseyi Frankfurt'ta bir araya geliyor. 
- Avrupa Parlamentosu Mini Genel Kurul toplantısı Almanya Dışişleri Bakanı Steinmeier ve Devlet Bakanı 
Gloser’in katılımı ile Brüksel'de düzenleniyor. 



 
 
 
- AB Bölgeler Komitesi Genel Kurul toplantısını Brüksel'de gerçekleştiriyor. 
- İngiliz Ticaret Odası tarafından organize edilen, 'Avrupa'da Güvenlik' konulu seminer Komisyon Üyesi 
Franco Frattini'yi konuşmacı olarak dinleyecek. www.britcham.be 
-AB Ulaştırma, Telekom ve Enerji Konseyi (6-8 Haziran) 
 
7 Haziran 
-“Su Güvenliği: Avrupa'nın Stratejisi Var mı?” seminer Komisyon'un Çevreden sorumlu Üyesi Stravros 
Dimas'ın katılımı ile Friends of Europe tarafından düzenleniyor. www.friendsoferope.org 
 
8 Haziran 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvelik Komitesi toplantısı 
 
10 Haziran 
-Belçika’da federal seçimler 
-Fransa’da Parlamenter seçimlerin ilk turu 
 
11 Haziran 
-AB Tarım ve Balıkçılık Konseyi 
-Slovenya Hükümeti ile Beşinci Yuvarlak Masa İş Toplantısı, Slovenya. www.economistconferences.com 
-“Enerjide Önümüzdeki On Yıl” konulu EURELECTRIC Yıllık 2007 Kongresi. www.eurelectric.org 
-“İlaçta Yenilik” AB Dönem Başkanı Almanya tarafından düzenlenen konferans. www.eu2007.de 
-Portekiz Dönem Başkanlığı, EPC'de dönem başkanlığı önceliklerini açıklıyor. www.epc.eu 
 
12 Haziran 
-AB Adalet ve İçişleri Konseyi 
 
13 Haziran 
-COREPER I 
 
14 Haziran 
-COREPER II 
- Avrupa Parlamentosu grupları bir araya geliyor. 
 
15 Haziran 
-COREPER I 
 
17 Haziran 
-Fransa’da Parlamenter seçimlerin ikinci turu yapılıyor.  
 
18 Haziran 
- AB Genel İşler ve Dış İlişkiler Konseyi (18–19 Haziran) 
-Avrupa Parlamentosu Genel Kurul toplantıları 
-AB Troyka-Arnavutluk toplantısı 
-AB-Moldova İşbirliği Konseyi 
-AB-Ukrayna İşbirliği Konseyi 
 
19 Haziran 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
21 Haziran 
- AB Devlet ve Hükümet Başkanları Zirvesi (21–22 Haziran) 
- Alman Dönem Başkanı REACH politikasında kurum ve şirketlerin üzerine düşen sorumluluk ve görevlere 
ilişkin bir seminer düzenliyor. www.eu.2007.de 
-Avrupa Merkez Bankası İdari ve Genel Konseyi toplantısı 
 



 
 
 
 
25-26 Haziran 
-Avrupa patent yargı sisteminin geleceği konulu sempozyum. www.eu2007.de 
 
26 Haziran 
-AB - Türkiye Hükümetlerarası Katılım Konferans 
-AB - Hırvatistan Hükümetlerarası Katılım Konferansı 
-Avrupa Parlamentosu Komiteleri bir araya geliyor. 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
27 Haziran 
-COREPER II 
- AP Mini Genel Kurul toplantısında Almanya Şansölyesi Angela Merkel Almanya’nın AB Dönem Başkanlığını 
değerlendirecek. 
 
28 Haziran 
- NATO Güvenlik Forumu Makedonya'da düzenleniyor (28–29 Haziran) 
 
29 Haziran 
-COREPER I 
-AB Konseyi Siyasi ve Güvenlik Komitesi 
 
1 Temmuz 
- AB Dönem Başkanlığı Portekiz'e geçiyor. 
 
 

Bilgilerinize arz ve rica ederiz. 
 

 
 
Saygılarımızla, 
 
 
 
Murat TUNCER 
Genel Sekreter 

 
   
 
 
 
 
 
Dağıtım:      Bilgi: 
Gereği       - YK Başkan ve Üyeleri 
Tüm Üyelerimiz (Web)    
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